
 

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br 

https://www.unespar.edu.br/prolen 

 

Edital n° 02/2022 Prolen-Unespar 

 
A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar - PROLEN, 

da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, torna pública a homologação das 

inscrições referente ao Edital 01/2022 Prolen-Unespar,  

 
1. INSCRIÇÕES 

 

TOTAL REPETIÇÕES HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS 

68 0 59 

9 

RECURSO* SEM RECURSO** 

6 3 

*Não homologação - com possibilidade de recurso: documento de identificação com 

problema; comprovante de residência com problema. 

**Não homologações - sem possibilidade de recurso: menor de idade; fora das cidades 

enquadradas. 

 
2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

A relação da situação das inscrições encontra-se no ANEXO A deste Edital. 
As inscrições homologadas devem aguardar próximo edital com CONVOCAÇÃO PARA 
MATRÍCULA. 
 
3. DO RECURSO (enviar documentação correta para validar a inscrição) 
As inscrições cuja situação estejam NÃO HOMOLOGADAS e com possibilidade de recurso 
poderão enviar os documentos corrigidos no período de 05/04 até 08/04/2022 por meio do 

formulário: https://forms.gle/PqVSYneFVkngJPDK7 
 
4. DAS DÚVIDAS 

Quaisquer dúvidas sobre este Processo podem ser solucionadas por meio do grupo de 
WhatsApp a partir do link: 

https://chat.whatsapp.com/DTBIZzQKpK9FIT8kpJz72V  
 

PUBLIQUE-SE. 
Campo Mourão, 06 de abril de 2022. 

 
Alessandra Augusta Pereira da Silva 

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar  

https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf
https://forms.gle/PqVSYneFVkngJPDK7
https://chat.whatsapp.com/DTBIZzQKpK9FIT8kpJz72V


 

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br 

https://www.unespar.edu.br/prolen 

ANEXO A 
Relação das inscrições 

 
HOMOLOGADOS 

 
 

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

Adilson da Silva  HOMOLOGADA 

Adriana Prestes do Nascimento Palú HOMOLOGADA 

Alana de Lima HOMOLOGADA 

Aline Cristina dos Santos Zanatta HOMOLOGADA 

Amanda Jorge Alboitt HOMOLOGADA 

Ana Carolina da Silva Soares HOMOLOGADA 

Ana cristina Perussulo da silva HOMOLOGADA 

Bárbara Poliana Alves Ferreira HOMOLOGADA 

Beatriz Milar Ribeiro Lambranho HOMOLOGADA 

Carla Ribeiro Luciani HOMOLOGADA 

Cleiton da Silva dos Santos HOMOLOGADA 

Cristiana Siqueira Campos HOMOLOGADA 

Daiane Aparecida da Silva HOMOLOGADA 

Daiany dos Santos Alves HOMOLOGADA 

Danilo Silveira Marques HOMOLOGADA 

Deyssieine Sanches dos Reis Martins HOMOLOGADA 

Elaine Aparecida Gonçalves Moreira HOMOLOGADA 

Emiliana dos Santos Corrêa HOMOLOGADA 

Gabriel Max Macedo HOMOLOGADA 

Gabrielly Cardozo Barbosa HOMOLOGADA 

Grisvel Katiuska Gutiérrez Rodríguez Velasquez HOMOLOGADA 

Henrique Gomes Simões HOMOLOGADA 

Ireno dos Reis Pereira HOMOLOGADA 

Janete do Nascimento Boeno HOMOLOGADA 

Jeniffer dos Santos da Silva HOMOLOGADA 



 

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br 

https://www.unespar.edu.br/prolen 

Jheniffer Araujo Duriense Alves HOMOLOGADA 

Jimmy Eliecer Rodríguez Arvelo HOMOLOGADA 

Johnatan Gabriel Tomaz Hoffmann HOMOLOGADA 

Joice do Nascimento da Silva HOMOLOGADA 

Jorge Roberto da Luz Barauna HOMOLOGADA 

Jose Augusto Valim HOMOLOGADA 

Juan Diego Ortiz Beltran HOMOLOGADA 

JULIANA DE LIMA BANCKE HOMOLOGADA 

Laura del Rocio Beltran Briceño HOMOLOGADA 

Leonardo Ferreira Wagner HOMOLOGADA 

Lucas Alexandre de Lima HOMOLOGADA 

Maria Eduarda Oening de Souza HOMOLOGADA 

Maria Gabriele Araújo Galdino HOMOLOGADA 

Maria José Tertuliano Correia HOMOLOGADA 

Maristela Yared HOMOLOGADA 

Mauro Ross HOMOLOGADA 

Melissa Maria Gonçalves Caplan Forbeck HOMOLOGADA 

Milena Bezerra da Silva HOMOLOGADA 

Nathallie da Luz Valentin HOMOLOGADA 

Odete Woicikoski HOMOLOGADA 

Pedro Henrique Vieira Geraldini HOMOLOGADA 

Rocimery Ferreira Candido da Silva HOMOLOGADA 

Rodrigo Damacena Da Cruz HOMOLOGADA 

Rodrigo dos Santos Ferreira HOMOLOGADA 

Rosimeire Aparecida Cavalaro dos Santos HOMOLOGADA 



 

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br 

https://www.unespar.edu.br/prolen 

Sara Geovana da Silva Wolff HOMOLOGADA 

Suelita Matsumi Rodrigues HOMOLOGADA 

Tatiane Aparecida Gonçalves HOMOLOGADA 

Thais Zabien Gouvêa HOMOLOGADA 

Thalyta dos Santos Lucas HOMOLOGADA 

Vanessa Goes de Lima Matos HOMOLOGADA 

Vanessa Rocha Justino HOMOLOGADA 

Victor Hugo Davanço HOMOLOGADA 

Vinicius Caruso Gomes HOMOLOGADA 

 
SITUAÇÃO: NÃO HOMOLOGADAS 

 

NOME 
SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 
RAZÃO 

PODE 

SOLICITAR 

RECURSO? 

Alini Café Rogaciano 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não atende ao item 1.1 do 

Edital 01/2022 PROLEN-

Unespar (CIDADE) Não 

Cristiano Claudino 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não submeteu o comprovante 

de residência; documento de 

identificação ilegível  Sim 

Elen Karoline Pereira da Silva 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não atende ao item 1.1 do 

Edital 01/2022 PROLEN-

Unespar (CIDADE) Não 

Kaynã Guimarães Serenário 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não submeteu o comprovante 

de residência Sim 

Manuela Oliveira Alves 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não atende ao item 1.1 do 

Edital 01/2022 PROLEN-

Unespar (CIDADE) Não 

Marcela Lassiria Pereira 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não submeteu o comprovante 

de residência Sim 

Marcelo Afonso Ferreira 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Documento de identificação 

ilegível  Sim 

Maria Cristiane Martins Niepechi 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Documento de identificação 

incompleto Sim 

Patrícia Gonçalves da Silva 

NÃO 

HOMOLOGADA 

Não submeteu o comprovante 

de residência Sim 

 

https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf
https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf
https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf
https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf
https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf
https://unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais-2022/edital-01-2022-prolen-unespar.pdf

